－１－

各县（区）人民政府，市政府各部门

攀枝花市人民政府办公室

关于印发《攀枝花市政府规章立法规划

（2022—2026年）及 2022年政府

攀办发〔2022〕49号

立法计划》的通知

：

《攀枝花市政府规章立法规划（2022—2026年）及 2022

年政府立法计划》已经市委、市政府同意，现印发给你们，请

认真贯彻执行。

攀枝花市人民政府办公室

2022年 7月 4日

－２－

攀枝花市政府规章立法规划（2022—2026年）

及 2022年政府立法计划

根据我市经济社会发展需要，结合有关工作安排，经过广

泛征求意见、深入研究论证，编制了《攀枝花市政府规章立法

规划（2022—2026年）及 2022年政府立法计划》。纳入政府规

章五年规划的立法项目，后期还将根据实际工作需要，进行年

度立法计划项目论证，待时机成熟后，经报请市委同意，方能

纳入次年的年度立法计划。请各有关部门（单位）坚持科学立

法、民主立法、依法立法原则，加强立法工作组织协调，充分

发挥行政立法在推进城市治理体系和治理能力现代化中的作

用，突出攀枝花特色，为加快现代化区域中心城市建设提供有

力法治保障。市政府规章立法规划（2022—2026年）及 2022

年政府立法计划具体项目如下：

一、攀枝花市政府规章立法规划（2022—2026年）

项目名称 牵头单位

攀枝花市城市养犬管理办法 市公安局

攀枝花市人民政府拟订地方性法规草案和

制定规章程序规定
市司法局

攀枝花市法治宣传教育工作办法 市司法局

－３－

项目名称 牵头单位

攀枝花市矿山生态保护与修复管理办法 市自然资源和规划局

攀枝花市钒钛磁铁矿采选行业管理办法 市生态环境局

攀枝花市历史文化街区和历史建筑保护管理办法 市住房城乡建设局

攀枝花市物业管理办法 市住房城乡建设局

攀枝花市城市公厕管理办法 市城管执法局

二、攀枝花市2022年政府立法计划

（一）新制定地方性法规草案1件。

法规名称 提请审议时间 牵头单位

攀枝花市文明行为促进条例 4月 市文明办

（二）修订地方性法规草案1件。

法规名称 提请审议时间 牵头单位

攀枝花市城市市容和

环境卫生管理条例
4月 市城管执法局

（三）新制定政府规章1件。

规章名称 提请审议时间 牵头单位

攀枝花市历史文化街区和

历史建筑保护管理办法
9月 市住房城乡建设局

－４－

（四）立法调研工作计划2件。

立法调研项目名称 完成时间 牵头单位

攀枝花市物业管理办法 11月 市住房城乡建设局

攀枝花市城市养犬管理办法 11月 市公安局